



محمدجواد ظریف مشاور «مسعود پزشکیان» در میزگرد سیاسی تلویزیون تمام قد از برجام دفاع کرد

نطق صریح ظریف

برنامه میزگرد سیاست خارجی «مسعود پزشکیان» نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به همراه «محمدجواد ظریف» وزیر پیشین امور خارجه و «مهدی سنایی» ظفر دیروز در رسانه ملی برگزار شد. سخنان محمدجواد ظریف وزیر سابق امور خارجه در رسانهها بازتاب گسترده‌ای داشت.



سال بیستم | شماره پیاپی ۲۸۷۰ | چهارشنبه ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۳ | قیمت ۵ هزار تومان

www.payamema.ir

گزارشی از وضعیت یوزپلنگی که از قرق «یوزکنام پل ابریشم» به زیستگاه توران منتقل شد

«یوز» جوان نباید در اسارت بماند

علی رنجبران، حفاظتگر حیات وحش: برای بازگرداندن حیوان به طبیعت باید تلاش کرد؛ اما سایت توران اصلاً جای مناسبی برای این کار نیست



گفت‌وگوی «پیام ما» با بستگان کارگران حادثه معدن شازند اراک

رنج معدن کاران

حادثه معدن شازند هشتمین حادثه امسال در معادن کشور است

یادداشت

تخصص گرایی راهی برای کاهش حوادث محیط کار



ایوب نورالی

کارشناس حوزه ایمنی و مدیریت بحران

حوادث معدن در همه‌جای دنیا رخ می‌دهد و آمار قربانیان آن بسیار زیاد است. علاوه بر این، امدادونجات قربانیان حوادث معدن نیز دشواری‌های خاص خودش را دارد. از آنجایی که کار در معدن جزو شغل‌های سخت و زیان‌آور محسوب می‌شود، باید الزامات ایمنی و بهداشتی متناسب با ویژگی‌های این محیط را داشته باشد. این الزامات شامل تجهیزات، مدت‌زمان حضور کارگران در محل کار، آزمایش‌های سالانه و منظم کارگران و مواردی از این دست است. همه این الزامات و نظارت بر رعایت آن‌ها در پیشگیری از حوادث و تقویت ایمنی محیط کار مؤثر است.

ادامه در صفحه ۶

فقط ۹ ماه به پایان سند ۲۰ ساله گردشگری باقی مانده است

ایران از ماراتن گردشگری جهان جاماند

گفت‌وگو با مشاور امور برنامه‌ریزی معاونت آب‌و‌خاک وزارت جهادکشاورزی

بسیاری از پروژه‌های طرح تعادل بخشی سرانجامی نداشت

«صاعقه»

و «خطای سهوی» عمده‌ترین دلایل آتش‌سوزی‌های زاگرس

نگاه کارشناس

دهیار محیط‌زیست میراث و منابع طبیعی



شاخرخ جباری ارفعی

کارشناس امور جنگل و منابع طبیعی

نکته کارشناس

کل من علیها فان

برادر گرامی جناب آقای دکتر حجت الله عبدالملکی مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

خبر درگذشت ابوی ارجمندتان همزمان با ایام عرفه و عیداضحی، موجب تأسف و تأثر عمیق گردید. این ضایعه مولمه را خدمت حضرت‌تعالی و صاحبان مصیبت تسلیت عرض نموده و علو درجات برای آن مرحوم و صبر جمیل و اجر جزیل برای مستطابعالی و بازماندگان مکرم مسئلت دارم.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان
روح... بهرامشاهی

البرز

هدفهمین تور رسانه‌ای مرکز آموزش عالی امام خمینی (ره) برگزار شد

منصوریار - مرکز آموزش امام خمینی (ره) با ۶۰ سال سابقه فعالیت آموزشی در راستای مأموریت‌های محوله خود، تاکید خاصی بر آموزش‌های کاربردی ملی و بین‌المللی جهت انتقال نوآوری و فن آوری‌های نوین به مزارع تولیدی در بخش کشاورزی و تامین امنیت غذایی کشور دارد و در همین راستا سالانه تورهای بازدید آموزشی مختلفی را برگزار می‌کند. به گزارش خبرنگار پیام ما در واپسین روزهای آخرین ماه از فصل بهار هدفهمین تور رسانه‌ای در این مرکز و در راستای آشنایی جامعه بهره‌بردار، علاقه‌مندان و شهروندان با ظرفیت‌های آموزشی، کارآفرینی و گردشگری، به منظور بازدید از جاذبه‌ها، ظرفیت‌های نوآوری و نوآوری کشاورزی با مشارکت بخش خصوصی دانش‌بنیان و فناوری برگزار شد.

پس از بازدید از گلخانه‌های سنتی و قدیمی مرکز که شصت سال قدمت دارد و شرکت‌ها و گلخانه‌های مدرن از جمله: شرکت دانش‌بنیان مزرعه سبز سعیدی، شرکت عصاره نگار ایرانیان، گلخانه تولید و پرورش گل و گیاهان آپارتمانی، موزه ماشین‌آلات کشاورزی، شرکت دانش‌بنیان سورین فناوری‌ها و بذر پاری (فراوری و پوشش‌دهی بذر)، مرکز تحقیقات و تولیدی نودار، گلخانه تولید و پرورش گل و گیاهان زینتی، گلخانه پرورش کاکتوس و ساکولنت میر رحیمی رئیس آموزشگاه عالی امام خمینی (ره) در جمع خبرنگاران گفت: تورهای رسانه‌ای در ادامه تورهای آموزشی، ترویجی و پژوهشی، تورهای گردشگری، نوآوری و نوآوری و صنعت پیشرو کشاورزی که یک دهه از برگزاری آنها در مرکز امام می‌گذرد، برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود.

همدان

جاری شدن آب سد کلان ملایر به باغات رضوانکده

روستای رضوانکده روستایی با جمعیت ۲۰۰۰ نفری از توابع بخش مرکزی شهرستان ملایر است که اهالی آن از طریق باغداری به‌ویژه باغات انگور امرامعاش می‌کنند؛ بنابراین حیات این روستا و تک‌تک اهالی آن وابسته به آب است و امروز پس از چهار سال با آزادسازی حق‌آبه محیط‌زیستی این روستا از سد کلان، بار دیگر شادی و امید در چشمان باغداران و کشاورزان ریشه دوانید و این آبادانی را با یک پذیرایی ساده، روی فرش‌هایی که زیر سایه درختان گردو پهن کرده بودند، جشن گرفتند.

سد کلان ملایر با حجم آب ۴۵ میلیون مترمکعب، در ۳۰ کیلومتری جنوب شهر ملایر احداث شده و علاوه بر تأمین ۱۲ میلیون مترمکعب آب شرب شهر ملایر، تأمین چهار میلیون مترمکعب حق‌آبه‌های کشاورزی پایین‌دست سد، تأمین نیم‌میلیون مترمکعب آب موردنیاز شهرک صنعتی سهند و حدود ۵۵ میلیون مترمکعب سهم زیست‌محیطی از کارکردهای مهم احداث این سد بوده است.

امسال به دلیل افزایش ۵۴ درصدی بارش‌ها نسبت به سال گذشته، حجم آب سد کلان ملایر پر و یک ماه قبل به ظرفیت سرریز رسید و با ذخیره حجم ۴۵ میلیون مترمکعب آن پشت این سد، حقیقه محیط‌زیستی ۵۰۰ لیتر در ثانیه از دریاچه تختانی از سد رهاسازی شد و خوشبختانه امروز پس از چهار سال، این حقیقه به روستای رضوانکده رسید تا باغداران و کشاورزان بار دیگر آبادانی باغات انگور خود را جشن بگیرند.

تحقق حقیقه این روستا از جمله مصوبات میز خدمت فرمانداری ویژه ملایر در روستا بود که با عقد قرارداد اهالی روستا با امور منابع آب شهرستان، امروز به سرانجام رسید. اهالی روستا و باغداران از صبح منظر آمدن فرماندار ویژه ملایر بودند تا در کنار او و در دل باغات انگور ورود آب به زمین‌های کشاورزی خود را جشن بگیرند.

کرمان

بازدید مدیر دیسپاچینگ منطقه جنوب شرق کشور از توزیع برق شمال کرمان

بهرام‌جردی - مدیر دیسپاچینگ جنوب شرق کشور به همراه جمعی از کارکنان از مرکز دیسپاچینگ توزیع برق شمال استان کرمان بازدید و از نزدیک در جریان چگونگی نظارت و کنترل و پایش شبکه برق در شمال استان قرار گرفتند.

به گزارش روابطعمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، در جریان بازدید از مرکز دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان، سید جواد افضل‌حسینی مدیر دیسپاچینگ جنوب شرق کشور به اهمیت خطیر نظارت دقیق و لحظه‌ای وضعیت شبکه برق کشور در جهت گذر از پیک‌بار تابستان اشاره کرد و به بیان گزارشی از وضعیت حال حاضر شبکه برق شمال استان از لحظه تولید برق در نیروگاه‌ها تا انتقال آن به مشترکان پرداخت.

او با اشاره به استفاده از سامانه‌های هوشمندسازی شبکه در شمال استان کرمان گفت: در حال حاضر ۲۸۰ نقطه رویت پذیری شبکه و ۱۵۰ نقطه کنترل پذیری شبکه در شمال استان وجود دارد.

بازدید از اسکادا و سامانه‌های هوشمند رویت پذیری و کنترل پذیری از دیگر برنامه‌های حضور مدیر دیسپاچینگ جنوب

کرمان

درخشش روابطعمومی توزیع برق شمال در سومین جشنواره چراغ روشن رابطه

بهرام‌جردی - اثر ارسالی حامد شجاعی‌باغینی، کارشناس رسانه دفتر روابطعمومی شرکت توزیع نیروی برق شمال استان کرمان حائز رتبه برتر سومین جشنواره استانی «چراغ روشن رابطه» شد.

به گزارش روابطعمومی، سومین جشنواره «چراغ روشن رابطه» با همکاری روابطعمومی استانداری کرمان و روابطعمومی مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، ویژه کارکنان روابطعمومی‌های دستگاه‌های اجرایی استان کرمان برگزار شد و اثر ارسالی حامد شجاعی‌باغینی کارشناس رسانه دفتر روابطعمومی جزء ۸ اثر برتر اعلام شده این جشنواره قرار گرفت.

گفتنی است، این جشنواره به مناسبت هفته روابطعمومی و با هدف ثبت و ضبط تجربه‌های زیسته خانواده روابطعمومی استان کرمان و به‌منظور آشنایی با تجربیات ارزنده و کاربردی آنها بوده و در محورهای:

یزد

استاندار یزد: پیشرفت استان با دانش بنیان‌سازی محقق می‌شود

صادقی مقدم - استاندار یزد با اشاره به نگاه ویژه و افزایش اعتبارات مجموعه جهاد کشاورزی در سال جاری گفت: افزایش سهم بخش کشاورزی در پیشرفت استان با دانش بنیان‌سازی و افزایش بهره‌وری محقق می‌شود.

«مهران فاطمی» استاندار یزد در نشست با کارکنان و منتخبین حوزه جهاد کشاورزی استان، این سازمان را مجموعه‌ای با سرمایه اجتماعی بالا و برآمده از انقلاب اسلامی برشمرد و افزود: در بین تمام سازمان‌ها و ادارات و وزارتخانه‌ها، تنها جهاد کشاورزی و جهاد سازندگی مفتخر به داشتن عنوان مقدس «جهاد» هستند.

استاندار یزد با اشاره به اهمیت امنیت غذایی و برنامه‌ریزی تمامی کشورها برای تحقق آن اظهار کرد: نیروهای جهادی در ابتدای انقلاب در حوزه‌های عمرانی روستاها و رسیدگی به مردم و در دوران دفاع مقدس در ساخت سنگر و پشتیبانی از جبهه‌ها خوش‌درخشیدند و امروز هم برای امنیت و سلامت غذایی کشور تلاش می‌کنند.

فاطمی استاندار یزد سرمایه اجتماعی بسیار بالای جهاد کشاورزی را وجه تمایز آن با دیگر مجموعه‌ها دانست و تصریح کرد: جهاد به واسطه خدمات و تلاش‌ها مورد اعتماد و وثوق مردم بوده و جهاد کشاورزی با داشتن شبکه موبیرگی از یک جامعه بزرگ مخاطب برخوردار است.

استاندار یزد در ادامه از انتخابات ریاست‌جمهوری به عنوان آزمون بزرگ ملی نام برد و گفت: جهادگران این مجموعه در چند روز باقی‌مانده تا انتخابات با ایجاد یک عزم استانی و جهاد تبیین نسبت به دعوت مردم به حضور حداکثری در انتخابات اقدام کنند.

عالی‌ترین مقام اجرایی استان یزد در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: مجموعه استان و سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در تعیین اعتبارات سال ۱۴۰۳ نگاه ویژه‌ای به سازمان جهاد کشاورزی خواهند داشت.

استاندار یزد با تقدیر از مدیران، کارشناسان و کارکنان مجموعه جهاد کشاورزی استان برای تحمل فشارهای مختلف طی سه سال دولت سیزدهم گفت: با وجود تحریم‌ها و محدودیت‌ها بخش کشاورزی خوش‌درخشید و تراز تجاری استان در این حوزه مثبت و میزان صادرات از واردات بیشتر شد.

